UBND TỈNH QUẢNG BÌNH
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SKHCN-VP
Về việc tăng cường giải quyết thủ tục hành

chính qua dịch vụ công trực tuyến mức độ 4

        Quảng Bình, ngày        tháng 8 năm 2021

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn;

- Các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân có liên quan.

 Thực hiện Kế hoạch số 1582/KH-UBND ngày 04/9/2020 của UBND tỉnh

về số hóa giải quyết TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của các cơ quan, đơn

vị, địa phương giai đoạn 2020-2025 theo Nghị định số 45/2020/NĐ-CP của

Chính phủ; Công văn số 1650/UBND-KSTT ngày 11/9/2020 của UBND tỉnh về

xây dựng, vận hành Cổng dịch vụ công và Hệ thống thông tin một cửa điện tử

của tỉnh; Công văn số 521/UBND-KSTT ngày 08/04/2021 của UBND tỉnh

Quảng Bình về việc thực hiện các chỉ tiêu cung cấp dịch vụ công trực tuyến theo

Nghị quyết số 01/NQ-CP và Quyết định số 406/QĐ-TTg.

Sở Khoa học và Công nghệ đã xây dựng và công khai cung cấp 27 dịch vụ

công trực tuyến mức độ 4 của các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải

quyết của Sở KH&CN (có phụ lục 1 kèm theo) và 05 dịch vụ công trực tuyến

mức độ 4 của các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở

KH&CN, Văn phòng UBND tỉnh (có phụ lục 2 kèm theo)  đã được UBND tỉnh

Quảng Bình phê duyệt tại các Quyết định số 2262/QĐ-UBND ngày 20/07/2021;

Quyết định số 2401/QĐ-UBND ngày 29/07/2021 và Quyết định số 2504/QĐ-

UBND ngày 06/08/2021. Sở Khoa học và Công nghệ thông báo đến các cơ

quan, tổ chức, cá nhân tham gia giải quyết thủ tục hành chính các lĩnh vực thuộc

thẩm quyền giải quyết của Sở, tiến hành đăng ký tài khoản và nộp hồ sơ, thực

hiện các quy trình giải quyết dịch vụ công trực tuyến mức độ 4 (có danh sách

kèm theo) qua Cổng dịch vụ công trực tuyến của tỉnh, tại địa chỉ:

https://dichvucong.quangbinh.gov.vn.

Trong quá trình đăng ký và sử dụng dịch vụ trực tuyến nếu có khó khăn,

vướng mắc vui lòng liên hệ địa chỉ sau để được hướng dẫn, hỗ trợ: Bộ phận Một

cửa liên thông Sở Khoa học và Công nghệ; địa chỉ: 17A Quang Trung, phường

Đồng Hải, thành phố Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình; điện thoại: 0232.3824347

hoặc 0977418058.

https://dichvucong.quangbinh.gov.vn/

Sở Khoa học và Công nghệ trân trọng thông báo đến các tổ chức, cá nhân

được biết và sử dụng dịch vụ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Báo QB, Đài PT&TH QB;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Bộ phận Một cửa liên thông;

- BBT Website Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Chí Thắng

PHỤ LỤC 1

 DANH SÁCH CÁC DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN THUỘC

THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

(TÍNH ĐẾN NGÀY 20/8/2021)

(Kèm theo Công văn số      /SKHCN-VP ngày     /8/2021 của Sở Khoa học và

Công nghệ)

STT Tên dịch vụ công

Mức độ

dịch

vụ công

I Lĩnh vực khoa học và công nghệ

1
Thủ tục Cấp Giấy chứng nhận doanh nghiệp khoa học và

công nghệ
4

2
Thủ tục cấp thay đổi nội dung, cấp lại Giấy chứng nhận

doanh nghiệp khoa học và công nghệ
4

3
Thủ tục cấp Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động lần đầu

của tổ chức KH&CN
4

4
Thủ tục cấp lại Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động của tổ

chức khoa học và công nghệ
4

5
Thủ tục cấp Giấy chứng nhận hoạt động lần đầu cho văn

phòng đại diện, chi nhánh của tổ chức khoa học và công

nghệ

4

6
Thủ tục đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ khoa học và

công nghệ không sử dụng ngân sách nhà nước
4

7

Thủ tục thẩm định kết quả thực hiện nhiệm vụ khoa học và

công nghệ không sử dụng ngân sách nhà nước mà có tiềm

ẩn yếu tố ảnh hưởng đến lợi ích quốc gia, quốc phòng, an

ninh, môi trường, tính mạng, sức khỏe con người

4

8
Thủ tục đăng ký và lưu giữ kết quả thực hiện nhiệm vụ

khoa học và công nghệ sử dụng ngân sách nhà nước
4

9
Thủ tục đăng ký và lưu giữ kết quả thực hiện nhiệm vụ

khoa học và công nghệ không sử dụng ngân sách nhà nước
4

10
Thủ tục đăng ký thông tin kết quả nghiên cứu khoa học và

phát triển công nghệ được mua bằng ngân sách nhà nước
4

11
Thủ tục thay đổi, bổ sung nội dung Giấy chứng nhận đăng

ký hoạt động của tổ chức khoa học và công nghệ 4

12
Thủ tục cấp lại Giấy chứng nhận hoạt động cho văn phòng

đại diện, chi nhánh của tổ chức khoa học và công nghệ 4

STT Tên dịch vụ công

Mức độ

dịch

vụ công

13

Thủ tục thay đổi, bổ sung nội dung Giấy chứng nhận hoạt

động cho văn phòng đại diện, chi nhánh của tổ chức khoa

học và công nghệ
4

II Lĩnh vực An toàn bức xạ và hạt nhân

14
Thủ tục cấp chứng chỉ nhân viên bức xạ (đối với người phụ

trách an toàn cơ sở X-quang chẩn đoán trong y tế)
4

15
Thủ tục cấp giấy phép tiến hành công việc bức xạ - Sử

dụng thiết bị X-quang chẩn đoán trong y tế
4

16
Thủ tục gia hạn giấy phép tiến hành công việc bức xạ - Sử

dụng thiết bị X-quang chẩn đoán trong y tế
4

17
Thủ tục sửa đổi giấy phép tiến hành công việc bức xạ - Sử

dụng thiết bị X-quang chẩn đoán trong y tế
4

18
Thủ tục bổ sung giấy phép tiến hành công việc bức xạ - Sử

dụng thiết bị X-quang chẩn đoán trong y tế
4

19
Thủ tục cấp lại giấy phép tiến hành công việc bức xạ - Sử

dụng thiết bị X-quang chẩn đoán trong y tế
4

20  Thủ tục khai báo thiết bị X-quang chẩn đoán trong y tế 4

III Lĩnh vực Tiêu chuẩn đo lường chất lượng

21
Thủ tục kiểm tra nhà nước về chất lượng sản phẩm, hàng

hóa nhóm 2 nhập khẩu
4

22
Thủ tục miễn giảm kiểm tra chất lượng hàng hóa nhóm 2

nhập khẩu
4

23  Thủ tục đăng ký công bố hợp chuẩn 4

24  Thủ tục đăng ký công bố hợp quy 4

25
Thủ tục điều chỉnh nội dung bản công bố sử dụng dấu định

lượng
4

26  Thủ tục công bố sử dụng dấu định lượng 4

27
Thủ tục đăng ký kiểm tra nhà nước về đo lường đối với

phương tiện đo, lượng của hàng đóng gói sẵn nhập khẩu
4

PHỤ LỤC 2

 DANH SÁCH CÁC DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN THUỘC

THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ,

VĂN PHÒNG UBND TỈNH (TÍNH ĐẾN NGÀY 20/8/2021)

(Kèm theo Công văn số      /SKHCN-VP ngày     /8/2021 của Sở Khoa học và

Công nghệ)

STT Tên dịch vụ công
Mức độ dịch

vụ công

1
Thủ tục đăng ký, đề xuất, xác định nhiệm vụ khoa học và

công nghệ cấp tỉnh
4

2
Thủ tục công nhận kết quả nghiên cứu khoa học và phát

triển công nghệ do tổ chức, cá nhân tự đầu tư nghiên cứu
4

3  Thủ tục bổ nhiệm giám định viên tư pháp 4

4  Thủ tục miễn nhiệm giám viên định tư pháp 4

5
Thủ tục đặt và tặng thưởng về khoa học và công nghệ của

tổ chức, cá nhân cư trú hoặc hoạt động hợp pháp tại Việt

Nam

4

		thangnc.skhcn@quangbinh.gov.vn
	2021-08-24T16:45:06+0700

		2021-08-24T16:54:59+0700

		2021-08-24T16:55:25+0700

		2021-08-24T16:55:56+0700

		2021-08-24T16:56:17+0700

		skhcn@quangbinh.gov.vn
	2021-08-24T16:56:59+0700

		2021-08-24T16:59:15+0700

		2021-08-24T16:59:43+0700